2024年５月 28日

各位

三井住友信託銀行株式会社

国内総合型インフラファンドの募集完了のお知らせ

三井住友信託銀行株式会社（取締役社長：大山 一也、以下「当社」）は、ジャパン・インフラストラクチ

ャー第一号投資事業有限責任組合（以下「本ファンド」）（※１）の募集を完了し、本ファンドがファイナルク

ローズを迎えましたので、お知らせします。

本ファンドは、ジャパン・エクステンシブ・インフラストラクチャー株式会社（代表取締役ＣＥＯ：岡村 研二

朗）が投資判断に関する助言を行う初号のファンドであり、日本を代表する機関投資家の皆様より総額

330億円の出資を頂き、募集を完了いたしました。

我が国の産業や社会生活を支えるインフラは、脱炭素化への対応のほか、デジタルインフラの整備や

社会インフラの維持・管理・強化といった課題に直面しており、これらの課題解決のために今後多額の資

金需要が見込まれています。

当社は当グループの有する多様な機能と自らの資本を活用し、国内インフラ領域における資金需要と

投資家の運用ニーズとの結節点となり、今後も継続的な投資機会の創出・提供を通じ国内インフラ領域

への資金循環を促すことで、日本経済の持続的成長の実現を目指していきます。

（※１）インフラストラクチャーGP 株式会社を無限責任組合員とする国内の幅広いインフラ事業等を投資対象とする総合

型のインフラファンド

以上

【ファンド概要】

ファンド名称 ジャパン・インフラストラクチャー第一号投資事業有限責任組合

ファンド設定日 2023年 9月 1日

ファンド募集総額 330億円

投資対象

日本の経済成長を支えるインフラに関する「脱炭素」「デジタル」などのイン

フラ、地域経済の活性化・持続的発展に資する社会インフラにかかるプロ

ジェクトおよび企業

投資助言者 ジャパン・エクステンシブ・インフラストラクチャー株式会社

無限責任組合員 インフラストラクチャーGP株式会社

有限責任組合員

（五十音順）

株式会社秋田銀行

株式会社池田泉州銀行

株式会社岩手銀行

株式会社 SBI新生銀行

株式会社京都銀行

株式会社滋賀銀行

株式会社静岡銀行

株式会社常陽銀行

住友生命保険相互会社

株式会社第四北越銀行

株式会社千葉銀行

株式会社名古屋銀行

株式会社日本政策投資銀行

日本生命保険相互会社（※2）

株式会社広島銀行

株式会社福岡銀行

富国生命保険相互会社

株式会社北洋銀行

株式会社北海道銀行

三井住友海上プライマリー生命保険株式会社

明治安田生命保険相互会社

株式会社山梨中央銀行

三井住友信託銀行株式会社等

ご参考 国内総合型インフラファンドの組成について（2023年９月５日当社リリース）

（※2）投資一任契約を締結しているニッセイアセットマネジメント株式会社経由で出資しています。

【投資助言会社の概要】

名称 ジャパン・エクステンシブ・インフラストラクチャー株式会社

事業内容 国内インフラ領域を専門とする投資助言業務

株主
三井住友信託銀行株式会社

株式会社マーキュリアホールディングス

ウェブサイト https://jexi.jp

https://www.smtb.jp/-/media/tb/about/corporate/release/pdf/230905.pdf
https://jexi.jp/